Приложение № 1 к извещению

                                                                                о проведении открытого запроса цен

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на оказание услуг по предоставлению транспортного средства с экипажем
	г. Трехгорный
	                                  «___» ________ 20__ г.

Муниципальное унитарное предприятие «Многоотраслевое производственное объединение энергосетей» города Трехгорного, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Спичко С.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услугу Заказчику по предоставлению _________________ (далее – Т/С)  с экипажем для выполнения определенного вида работ. Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. Целевое использование, предварительные сроки подачи Т/С Исполнителем и окончание эксплуатации определяются на основании заявок Заказчика, предоставляемых по установленной форме (Приложении № 1 к настоящему Договору) в адрес Исполнителя и считаются принятыми к исполнению, если на экземпляре заявки Заказчика имеется подпись ответственного работника  Исполнителя.
1.3. Срок оказания услуг по настоящему договору: с 3 июля 2013 г. по 31 декабря 2013г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Обеспечить подачу Т/С к пункту погрузки или к месту выполнения работ во время, согласованное в заявке Заказчика.
2.1.2. Предоставить Заказчику исправное Т/С в состоянии пригодном для коммерческой эксплуатации, с надлежащими документами на эксплуатацию указанного Т/С.
2.1.3. Т/С, предоставляемое Исполнителем по настоящему Договору, должно находиться в технически исправном состоянии, отвечать требованиям, предъявляемым к их нормальной и безопасной эксплуатации с учетом его конструктивного назначения, соответствовать целям коммерческой эксплуатации (перевозки) согласно условиям настоящего Договора.
2.1.4. В случае поломки Т/С заменить  его на аналогичное (в т.ч. в течение времени предоставления услуги).
2.1.5. Состав экипажа Т/С и его квалификация должны отвечать правилам и условиям настоящего Договора, а также требованиям обычной практики эксплуатации транспортных средств данного вида.
2.1.6. По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру,  акт оказанных услуг и первичные документы, подтверждающие фактическую эксплуатацию Т/С с указанием времени использования и пробега.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать оказанные услуги за отчетный месяц.

2.2.2. Подавать Исполнителю письменные заявки на предоставление Т/С в следующем порядке:

- при необходимости предоставления Т/С для выполнения работ на объектах Заказчика заявка подается не позднее 16-00 часов дня, предшествующего дню оказания услуг;
- при оказании услуг междугородных перевозок, в выходные и праздничные дни подается разовая заявка не позднее 48 часов до момента подачи Исполнителем Т/С.

При своевременном предоставлении заявки Исполнитель не вправе отказать Заказчику в предоставлении Т/С в сроки и на время, указанные в заявке.

2.2.3. При перевозке груза обеспечить своевременное и надлежащее оформление путевых листов и товарно-транспортных документов, точное указание фактического времени прибытия и убытия Т/С из пунктов погрузки и выгрузки. Грузы, не оформленные товарно-транспортными накладными  к перевозке, Исполнителем не принимаются.
2.2.4. Предоставить Исполнителю в случае перевозки груза по поручению Заказчика, принимаемого у третьего лица документ, по которому Исполнитель может получить груз у третьего лица  (доверенность).
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена использования Т/С составляет _________ час /  ________________ км.
3.2. В цену услуги по предоставлению  транспортного средства включены все расходы, связанные с исполнением условий договора, а также расходы, возникающие в связи с содержанием и эксплуатацией транспортного средства, его техническим обслуживанием и ремонтом,  с заправкой топлива, использованием горюче-смазочных материалов, организацией пред- и послерейсовых медицинских осмотров,  а также расходы связанные с  уплатой налогов, сборов и других обязательных платежей.
3.3. Оплата по настоящему Договору за оказанные в отчетном месяце услуги производится в течение 20 дней на основании выставленного Перевозчиком подлинного счета-фактуры, оформленного согласно п. 5 и п. 6 статьи 169 НК РФ и постановлению  Правительства РФ от 26.12.2011 № 1137, акта оказанных услуг и предоставления первичных документом, подтверждающих фактическую эксплуатацию Т/С.
3.4. Акт оказанных услуг и первичные документы, подтверждающие фактическую эксплуатацию Т/С, составляются Исполнителем и направляется Заказчику в двух экземплярах. Заказчик обязан подписать указанные документы в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения и возвратить один экземпляр в адрес Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель несет ответственность за сохранность груза, после принятия его к перевозке и до выдачи Заказчику либо Грузополучателю, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение груза произошли вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.
4.2. Ущерб, причиненный при перевозке груза по вине Исполнителя, подлежит возмещению в следующем размере:

- в случае утраты или недостачи груза - в размере стоимости утраченного или недостающего груза и стоимости услуги по данной перевозке;

- в случае повреждения груза - в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления поврежденного груза - в размере его стоимости;

- в случае утраты груза, сданного к перевозке с объявлением его ценности, - в размере объявленной ценности груза и стоимости услуги по данной перевозке;.

Стоимость груза определяется исходя из его цены, указанной в счете продавца или предусмотренной договором купли-продажи груза, а при отсутствии счета или указания цены, в договоре купли-продажи исходя из цены, которая при сравнимых обстоятельствах обычно взимается за аналогичные товары.

Стоимости услуги перевозки определяется исходя из условий Договора.
4.3. За неподачу, несвоевременную подачу Т/С, при наличии надлежащим образом оформленной заявки, поданной в сроки, предусмотренные п. 2.2.2. настоящего Договора, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 5 000,00 (пяти тысяч) рублей за каждый подобный случай невыполнения договорных обязательств.

4.4. Исполнитель несет ответственность за соблюдение сроков перевозки, предусмотренных в заявке Заказчика. Исполнитель уплачивает Заказчику  штраф за просрочку доставки груза в размере 1 (один) % платы, установленной за пользование соответствующим транспортным средством, за каждые час/сутки просрочки. Просрочка доставки груза исчисляется с 24 (двадцати четырех часов) суток, когда должен быть доставлен груз.
4.5.  В случае если Исполнитель не выставил Заказчику подлинные и правильно оформленные счета-фактуры, Заказчик вправе требовать от Исполнителя  возмещения возникших в связи с этим убытков в размере сумм НДС, которые Исполнитель предъявил Заказчику в указанных счетах-фактурах.
4.6. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг, Исполнитель вправе предъявить Заказчику пеню в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости за каждый день просрочки.

4.7. Требование о возмещении убытков и уплате неустойки должно быть предъявлено в письменной форме.
4.8. Уплата любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством и Договором за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора,  не освобождает Стороны от исполнения обязательства в натуре, а также возмещения убытков, причиненных за нарушение такого обязательства в полном объеме.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Сторонами условий настоящего Договора, будут, по возможности, решаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. Досудебный (претензионный) порядок урегулирования спора по настоящему Договору обязателен. Претензии должны быть заявлены в письменной форме.

5.4. Сторона, получившая претензию, должна рассмотреть ее и дать ответ по существу заявленных в ней требований в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения претензии.

5.5. В случае невозможности урегулировать спор путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Заказчика.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР).
6.1. Стороны Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, например, эпидемия, пожар, природные катастрофы, забастовка, правительственные постановления и распоряжения государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению предмета Договора.

6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана не позднее
3 (трех) дней с момента наступления обстоятельств письменно информировать другую сторону об их наступлении. Ненадлежащее уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на эти обстоятельства. По требованию другой стороны должен быть предоставлен удостоверяющий документ, выданный компетентным государственным органом или торговой палатой.

6.4. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 1 (одного) месяца, стороны обязаны договориться о судьбе настоящего Договора. Если соглашение сторонами не достигнуто, любая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, предварительно письменно за 30 (тридцать) дней известив об этом другую сторону.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует  до полного и надлежащего исполнения сторонами всех своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Документы, переданные по факсимильной связи и электронной почтой, имеют юридическую силу до предоставления оригинала. Если иное не установлено Договором, документ, отправленный по факсу или электронной почтой, подлежит досылке по почте в оригинале не позднее  2 (двух) рабочих дней с момента отправки указанным способом.

7.4. Стороны вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.5. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.6. Стороны обязуются в трехдневный срок сообщить друг другу обо всех изменениях своих адреса, банковских и иных реквизитов, если это будет иметь место.

7.7. Стороны не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны, если иное не предусмотрено Договором.

7.8. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Форма заявки на предоставление Т/С на __ л. в __ экз.;

7.9. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Перевозчик:

______________________________
______________________________

______________________________________________________________
______________________________

_____________________________________________________________________________________________

______________________________

______________________________
	Заказчик:

МУП «МПОЭ» г. Трехгорного

Юридический адрес: 456080, Россия

г. Трехгорный, ул. М. Жукова, д. 1а
Почтовый адрес: 456080, Россия г. Трехгорный,
а/я 157

ИНН 7405000450  КПП 740501001

р/с 40702810072170100004

Отделение № 8597 Сбербанка России г. Челябинск

БИК 047501602

 к/с № 30101810700000000602

ОРГН 1027400663630

Тел. (35191) 6-20-61; 6-02-47

E-mail: energo@atlint.ru

	______________ И.О. Фамилия

__________________2013 г.

           М.П.
	___________________ С.Н. Спичко

___________________2013 г.

              М.П.

Приложение № 1
к договору №__________ от _______г.

г. Трехгорный

«___»__________ 2013г.

ЗАЯВКА

на предоставление транспортного средства

В соответствии с условиями договора на  предоставление транспортного средства с экипажем прошу предоставить по месту нахождения  МУП «МПОЭ» г. Трехгорного в период:
с ________________________ по ____________________ 2013г.

	№
	Вид транспорта
	Количество Т/С
	Целевое использование
	Примечание

Представитель Заказчика     _________________________

Представитель Исполнителя ___________________________